REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de Janeiro,1274 - Fone: 0XX-93-3515-1528 - CEP: 68.371-075
Altamira - Pará

2

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025/GAB/VER/CMA                       Altamira-PÁ 12 de Novembro de 2025

Assunto: Recuperação das vias públicas — Rua das Avenças e Travessa Sândalo, no bairro Boa
Esperança.

Senhor Presidente,

O Vereador Chesther Luchetti Pedro que está subscreve nos termos regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Altamira que determine à Secretaria competente a
realização dos serviços de recuperação das vias públicas, incluindo (meio fio e calçamentos),
especificamente na Rua das Avencas e Travessa Sândalo, localizadas no bairro Boa Esperança.

Justificativa;

As referidas vias encontram-se em más condições de trafegabilidade, com buracos, desníveis e
desgaste do pavimento, o que vem prejudicando o deslocamento de veículos e pedestres, além de
comprometer a segurança dos moradores da região.

A recuperação dessas ruas é uma medida essencial para melhorar o acesso, a mobilidade e a
qualidade de vida dos moradores, garantindo melhores condições de infraestrutura urbana e
valorizando o bairro Boa Esperança.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta Indicação e posterior
encaminhamento ao Poder Executivo Municipal.

______________________________

Chesther Luchetti Pedro

Vereador

		2025-11-12T11:40:41-0300
	CHESTHER LUCHETTI PEDRO:46074880204